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HJÄLMARE KANAL OCH ARBOGA BRYGGERIMUSEUM 
Följ med på en guidad kryssning med M/S Gustaf Lagerbjelke där vi i lugn och ro glider 

utmed Sveriges äldsta konstgjorda vattenväg - Hjälmare Kanal.  Vi slussar genom 
handdrivna slussar, samtidigt som vi njuter av landskapet och god mat ombord, innan vi 

avslutar dagen med en guidad visning på det charmiga bryggerimuseet i Arboga, där 
berättelser om ölbryggningens betydelse i stadens väcks till liv.  

 

 

  21/5 och 20/8 2026  1 685:- 

    
21/5 - Avresa från Cityterminalen kl 07.40, Södertälje Torg kl 09.00 och Nykvarn C, busshpl, kl 09.20.  
20/8 - Avresa från Cityterminalen kl 08.15, Södertälje Torg kl 09.00 och Nykvarn C, busshpl, kl 09.20. 
Vi kör mot Arboga där Hjälmare Kanal går mellan Granudden vid Arbogaån och Notholmen i Hjälmaren och vid 
kajen vid Granudden* väntar M/S Gustaf Lagerbjelke kl 11.00 för att ta oss med på en tur genom genuint 
svenskt kulturlandskap. Kanalen, som byggdes mellan 1629-1639, har totalt 9 slussar och en total längd på 
13,7 km varav 8,5 km är grävd kanal. Mest anmärkningsvärd är den del som kallas Bergskanalen, där kanalen 
är bruten genom berg med granskog på båda sidor. Här är kanalen som smalast vilket inte är så svårt att 
förstå med tanke på att bergsmännen bröt fåran genom urberget genom att bränna berget med eldar och 
hastigt kyla ner det. Ett imponerande jobb! Under vår tur serveras vi lunch och vår kapten guidar oss genom 
landskapet innan vi lägger till vid kajen i Notholmen* ca kl 14.00. Här väntar vår buss och vi kör till Arboga 
Bryggerimuseum där en guidad tur väntar. Museet är Sveriges enda bevarade träbryggeri, numera inhyst i 
Arboga Bryggeris gamla kornbod**. Öl har bryggts på samma sätt under århundraden och principen är 
densamma idag som förr i tiden. Vår guide berättar mer om äldre tiders sätt att brygga öl, ölhistoria, samt 
mycket mer som är värt att veta om denna dryck. Här finns också äldre buteljer, burkar, etiketter, ritningar 
och diverse utrustning från Arboga Bryggeri som lades ned 1980, då den sista flaskan lämnade 
transportbandet. År 1982 revs byggnaden och kvar blev det gamla kornmagasinet som idag inhyser 
Bryggerimuseet. Innan vi lämnar Arboga smakar det bra med busskaffe med bulle och sedan är vi tillbaka i 
Nykvarn ca kl 18.10, Södertälje ca kl 18.30 och Cityterminalen ca kl 19.45 den 21/5 och ca kl 19.15 den 20/8. 
 

* Turen kan också bli omvänd, med start från Notholmen till Gravudden men innehållet blir detsamma.  
 

** Observera att bryggerimuseet ligger på två plan i en gammal byggnad utan hiss. Guidningen pågår på båda 
planen. Dessutom ca 6 trappsteg för att komma in genom ytterdörren på bottenvåningen.  
 
I priset ingår; Bussresa 
  Båttur med M/S Gustaf Lagerbjelke på Hjälmare Kanal  
  Lunch inkl varmrätt, lättdryck och kaffe ombord på båten.  
  Guidad visning vid Arboga Bryggerimuseum 
  Busskaffe med bulle 


